

分類間收益乃指農產品分類向超級市場分類之蔬果銷售。業務分類間之銷售乃按就相若貨品而收取非聯繫客戶之具競爭力之市價入賬。

農產品種植及銷售為本集團主要業務分類。該業務分類佔本集團截至二零零六年及二零零五年六月三十日止年度的營業額、經營溢利及總資產的綜合總額90%以上。因此，並無呈列按業務劃分的其他分類資料。

本集團的業務主要在中國經營，而其他地區應佔本集團之銷售額、毛利及總資產均低於本集團截至二零零六年及二零零五年六月三十日止年度相應的綜合總額5%。因此，並無呈列按地區劃分的分類資料。

6. 其他經營開支	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
開墾農地所產生開支	70,688	30,987
出售固定資產虧損	32,307	20,872
租賃土地已付之賠償	25,850	19,704
防風林之種植成本	13,973	11,964
匯兌虧損淨額	6,123	—
其他	11,869	6,418
	160,810	89,945
7. 除所得稅前溢利		
除所得稅前溢利已扣除 / (計入)下列各項：		
(a) 融資成本		
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
已發行有擔保優先債券利息	142,428	57,204
可換股債券發行費用	38,931	—
銀行及財務費用	11,593	12,307
須於五年內全數償還銀行貸款利息	674	6,163
	193,626	75,674
(b) 員工成本		
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
薪金、工資及其他福利	260,601	182,916
僱員購股權福利	28,711	13,371
退休福利成本	1,846	1,059
	291,158	197,346
(c) 其他項目		
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
負商譽攤銷	—	(8,136)
核數師酬金	4,518	4,070
電腦軟件開發成本攤銷	—	19,724
遞延開發成本攤銷	13,850	12,100
預付土地租金攤銷，經扣除資本化的款項	45,984	25,934
遞延開支攤銷，經扣除資本化的款項	18,257	9,316
壞賬攤銷	6,808	—
已銷售存貨成本	904,146	729,719
固定資產折舊，經扣除資本化的款項	150,904	109,601
匯兌虧損 / (收益)淨額	6,123	(4,658)
經營性租賃支出		
— 土地及樓宇	79,879	62,523
— 汽車	102	102
出售固定資產虧損	32,307	20,872
出售有關遞延開支之項目之虧損	—	600
應佔聯營公司所得稅	20,164	10,233
8. 所得稅		
由於年內本公司及其在香港營運之附屬公司並無估計應課稅溢利(二零零五年：無)，故並無提撥香港利得稅撥備。於綜合收益表扣除的所得稅指：		
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
中國所得稅		
— 本年度	344	190
— 往年度撥備不足	—	171
	344	361